



Et langtidsprogram

Regjeringen har lagt frem sitt langtidsprogram. Det strekker seg over fire år og omfatter alle oppgaver i samfunnet.

Har du utarbeidet noe langtidsprogram for ditt eget liv, ditt hjem — for ditt arbeid?

Et langtidsprogram trekker opp retningslinjer med et bestemt mål for øyet — et mål det skal strebes mot.

Hvilket mål har du?

*Mai - undrenes, gledens
og forventningenes måned*

Foto: Hans Jacob Finstad

Helg og Hverdag

NR. 5

MAI-JUNI 1973

30. ÅRG.

MENIGHETSBLAD FOR VESTRE BÆRUM

Guds kjærlighet

Forleden dag kom jeg over en ny kristen vise. Et av versene lød:

«Stemmer roper i mot deg,
Jesus, hvor er du hen?
Søker i mørke kaos
Etter en ny følgesvenn».

Mange mennesker rundt oss opplever en tilværelse uten mening. De har søkt livet, men har ikke funnet det.

De har fulgt bruset fra de falske profeter: narkotika, sex og alkohol. Men bruset førte dem bare utfor stryket. Og stryket førte dem ned i avgrunnen, håpløshetens avgrunn. Og alt var bare tomhet. Og kjærligheten var kald.

«Søker i mørke kaos etter en ny følgesvenn», sto det i sangen. Men om verden synes håpløs, så er det allikevel en som kan hjelpe; nemlig Jesus Kristus. Mange er de mennesker som har

fått hjelp gjennom evangeliet. De har fått opplevet livet med stor L, Kjærlighetens Gud. Det å vite at noen elsker deg akkurat i den situasjon du står i, det er det største av alt.

Guds kjærlighet har ingen grenser for det mennesket som søker ham. For å sitere en vise:

«Ikke en spurv til jorden
uten at Gud det vet.
Ikke en sjel mot døden
uten hans kjærlighet.
Ikke en blomst er visnet,
ikke en tåre falt
uten at Gud vet om det —
han som er over alt.

Gud vil frelse alle, men han tvinger ingen til tro. Du må selv ta avgjørelsen om du vil følge Ham eller ikke.

Gud være lovet i evighet;
kjærlighetens Gud. Amen.

Hans J. Finstad



Stål - Byggevarer - Sprengstoff - Maling
Tapet - Gulvbelegg - Ovner - Kaminer
Peiser - Dører - Vinduer - Kjøkkeninnredninger

GUSTAV LUND

TELEFON 54 22 54 - SANDVIKA

Frihetsdagen

Mai — vårmåneden, frihetens måned, håpets og spenningens måned — og undrenes måned.

Mai — seiren over vinterkulden, gryende sommer, en natur som langsomt våkner opp av dvalen, kler seg i grønt, i blomster, farger fra himmelens regnbue.

I denne måned feirer vi vår nasjonaldag og vår frihetsdag. Igjen skal flaggene til topps, barn skal gå i tog og synges, voksne kle seg i sine beste klær. Det skal festes i by og bygd og i de tusen hjem.

Frihet — fra hva? Fra svenskene, danskene — fra tyskerne? Hvis den 17. mai og den 8. mai bare skal brukes til å markere de historiske hendelser i svulmende taler til forfedrenes og heltenes pris og ære — da blir det ingen frihetsdag, i hvert fall ingen nasjonaldag.

Friheten begynner i hvert enkelt menneskehjerte. Bare frie mennesker kan føle frihetens lykke.

I 28 år har Norge og vårt folk levd i fred. Men aldri har så stor prosent av folket, særlig blant de unge, levd i tvang, i lenker langt verre enn hva krigen og okkupasjonsårene førte med seg. I frihetens navn går tusener av unge til grunne og gjennom et helvede som de færreste forestiller seg. I vår lovpriste frihet dør mange mennesker i ensomhet.

I vår frihet — i vår jakt etter stadig høyere levestandard, er vi på vei til å bli slaver av gullkalven. 28 års fred burde ha sammenveiset vårt folk og vår nasjon. Isteden opplever vi det motsatte — uro, oppløsning, splittelse.

Det er på tide at frihets-dagen blir en frihetsdag. At vårt korsmerkede flagg ikke bare blir et symbol, men en virkelighet.

Inntrykk fra bispedømmemøtet

Vi sendte disse spørsmål til deltagerne på årets bispedømmemøte fra vår menighet: Du var med på årets bispedømmemøte for Oslo bispedømme 6. — 8. april. Hva fikk du ut av det? Fortell litt fra den seksjon du var med i. Hva under møtet ga deg mest med tanke på menighetsarbeidet i Vestre Bærum?

Vi mottok disse svar:

Mer forståelse

Jeg fikk litt mer forståelse av vår plass i helheten, men jeg vet fremdeles for lite om hvordan samarbeidet mellom menighetene er organisert og hvordan det fungerer.

Seksjonen jeg deltok i hadde som emne «Evangelisering». Vi skulle vurdere bruk av massemedia og tekniske hjelpemidler. Jeg festet meg ved at det til høsten skal sendes 7 bibeltimer i radio om hovedtanker i 1. kor. brev. For å få utnyttet dette stoffet i foreninger og bibelgrupper, må menighetene sørge for å få tatt programmene opp på lydband. Håper dette kan realiseres i vår menighet!

Hva som ga meg mest?

Siggen Myhres bibeltime om evangelisering. Hun tok utgangspunkt i forholdet mellom kristne. Alt begynner eller stoppes der! Skal vi sammenkalle et fellesmøte for menighetsarbeidere og be henne dele de tankene med oss?

Kari Hellesjø

Vår kirkes profil

Bispedømmemøtet la sterk vekt på det felleskristelige arbeid, vår kirkes profil og vårt forvalteransvar for menighetene. Disponerer vi våre ressurser riktig? Hvorfor når vi ikke lenger med vårt arbeid? Må vi alltid se bare på vår egen «lille» menighet?

Det var befriende å merke viljen til gjensidig solidaritet. Ved å løfte sammen utfører vi hjelp til selvhjelp. «I dag du — i morgen jeg», må få stå som stikkord for problemene rundt etablering av nye arbeidsfelt i såvel nye som «gamle» menigheter.

Dr. theol. Bjørn Sandvik holdt en bibeltime om «Guds økonomi», som dere bør glede dere til å gjennomgå når den foreligger trykt.

Per Erik Schönberg-Hansen

Stor interesse for diakonien

Spørsmålene som er stilt oss er vanskelige å besvare med bare noen få ord. Det var en stor opplevelse fra begynnelse til slutt.

I Lita Hjertholms åpningsandakt ble perspektivet for menighetens oppgaver og arbeid klart belyst. «Gud vil at alle mennesker skal bli frelst». Det er ordre og løfte, og alle Guds ressurser står bak.

Møtet var lagt opp som et arbeidsmøte med seksjon og gruppearbeid. Vi var med i gruppen som behandlet: Diakonale tiltak i menigheten.

I denne seksjonen holdt Olaf Hillestad en tankevekkende bibeltime om vårt ansvar for å føre videre det handlingsprogram Jesus Kristus begynte her nede og som han befalte oss å fortsette. «Vi er Guds utvalgte til å være med å nedkjempe djevelens gjerninger».

Senere gikk vi til våre grupperom for i mindre grupper å drøfte diakonale tiltak i menigheten. Det var inspirerende å registrere den interesse deltagerne hadde for diakonien i sin menighet og dette ga seg utslag i et vell av ideer og forslag. Det er ikke mulig å få disse med i denne rapport, men med tanke på menighetsarbeidet i V. Bærum vil vi gjerne trekke fram et par ting:

1. Ved planlegging av kirke eller menighetshus må det tas hensyn til

at de skal brukes også av eldre og funksjonshemmede. Det må installeres teleslynge med tanke på de hørselsvekkede og inngangen til kirkerom og menighetssaler/rom må være slik at rullestolpasienter event. bevegelseshemmede ikke får problemer med å komme inn. Dersom det er mulig bør våre nåværende kirker forsøkes gjort funksjonelle for eldre og funksjonshemmede.

2. Et ordnet diakonat må være grunnlaget for diakonale tiltak i menigheten.

Inger-Marie og Erik Espeland

For bredt lagt opp

Etter min mening var møtet for bredt lagt opp: 500 mennesker samlet på Blinderns mammutanlegg! Tross Oslo Bispedømmes størrelse ville jeg foretrekke mindre samlinger!

Men — det *var* inspirerende å møte mennesker fra andre menigheter i samtaler og meningsutvekslinger.

Stort utbytte hadde jeg av å delta i seksjonen: «Menighetens ansvar for førskolebarna».

I bibeltimene, foredrag, panelsamtale og ikke minst gruppearbeid utdypet vi det brennende spørsmål:

Kirken døver barna. Hele menigheten har ansvar for dem. Hva gjør vi for å bygge opp kristne miljøer for våre mindredrige barn til impuls og næring for deres trosliv?

Dette ble meget alvorlig for meg. Det var lærerikt å høre andre menigheters arbeidsmåte og idéer.

Det er mitt store ønske at noen av disse tanker fra årets bispedømmemøte kan være med å befrukte vårt viktige arbeid for barna i vår menighet!

Litha Lund, kateket

Avslutningsgudstjenesten størst inntrykk

Avslutningsgudstjenesten i V. Aker var uten tvil det som gjorde størst inntrykk på meg under Bispedømmemøtet. Jublende lovsang fra unge struper smittet over på en «menighet» som

måtte leve med, ved høylydt pris og bevegelse, i håpet og forventingen om «Den herlige dag» — og gleden over Kristus som sann Gud og sant menneske.

Arbeidet i seksjonen «Vern om framtiden» var inspirerende. En rekke temaer ble berørt og det er umulig å komme inn på disse ved denne anledning. Mangel på tid til gruppearbeid og uforsvarlig behandling av seksjonenes arbeid i plenum var frustrerende. Det gleder meg derfor at forslaget om et nytt møte i juni fikk flertall. Til dette vil sakspapirene bli sendt menighetene på forhånd og vi i Tanum bør da være godt forberedt.

Ivar Østberg

Fire ting ga glede og utfordring

Ca. 450 deltakere fra omkring 50 menigheter i Oslo bispedømme. Fra V. Bærum var det utsett 12 representanter iberegnet soknepresten og vår res. kap. Vår menighet var med i de fleste arbeidsgrupper.

Møtet var opplevelsesrikt og lærerikt. Dirigentene Eilert Dæhlin, bispedømmerådets formann, og Reidar Kobro, fung. biskop, greide å lede den store, tildels uhåndterlige forsamling på en lun og god måte. Programmet var temmelig tettpakket, slik at det ikke ble tid til å behandle flertallet av de resolusjonsforlag som kom som resultat av arbeidet i de forskjellige seksjoner. Det ble derfor vedtatt at bispedømmerådet skulle forberede disse saker og innkalle til et kortere møte senere med representanter fra alle menighetene.

Eilert Dæhlin nevnte ting siden sist som ga glede og utfordring:

1. Ungdomsvekkelsen i våre menigheter, hvor det er Jesu navn som samler.
2. Mange har fått orden på sin økonomi ved en ordnet givertjeneste.
3. Vi har åpne dører i dag. Og vi må spørre etter nye lege medarbeidere.

Vår nye biskop, Kaare Støylen ga oss en interessant orientering om utredningskomiteens arbeid om forhold

Forts. s. 11



UNGDOMSSIDENE

Redaktør: *Arnfinn Kjelstrup*

Kristendom — opium for folket?

Et emne jeg stadig støter på i diskusjoner omkring kristendommen er det begrepet som det refereres til i overskriften. Mange ganger har jeg hørt at kristendommen skal virke direkte sløvende på individets følelser og reaksjoner overfor medmennesker og deres levevilkår.

Dette mener jeg er absolutt feil. Kristendommen bær tvert imot motivere oss for å lete opp og rette på de misforhold som finnes innenfor ethvert samfunns-system. Det at kristendommen bygger på nestekjærlighet er i seg selv en sterk nok bekreftelse på dette. Det er vel ingen som vil påstå at en kristen person bare ser på at et medmenneske lider urett uten å gjøre sitt ytterste for å hjelpe? En slik handling ville være et tegn på at vedkommende ikke er en kristen selv om han kanskje bruker denne betegnelsen på seg selv.

Og her er vi kanskje inne ved kjernen i hele problemet. Det er ikke til å nekte at svært mange av de som kaller seg kristne fordi de er medlemmer av statskirken er langt fra kristne i levesett og livsanskuelse. Disse vil da også i mange tilfeller unnlate å gjøre sin plikt som kristne og i stedet forbli apatiske. Det er dermed lett å påpeke at disse såkalt kristne er sløvede, men å trekke den forhastede konklusjonen at det er kristendommen som har sløvet dem er logisk utillatelig.

Dette bevises da også gjennom de store løft som blir gjort av ekte kristne gjennom såvel humanitært hjelpearbeid som offentlig politikk for å utligne forskjellene i samfunnet og yde hjelp til de svakere stillede.

På grunnlag av dette er det naturlig å trekke den konklusjonen at den hetspregede argumentasjon som føres mot kristendommen fra visse hold er svært lite fruktbar og at en meget bedre løsning var å gå inn for en felles front mot lidelse og urettferdighet.

PS. Dette er skrevet som en reaksjon på en rekke diskusjoner om dette temaet og det ville være svært interessant å få noen reaksjoner på dette fra leserne, både positive og negative. DS.

Hvor går vi?

Et spørsmål som alltid vil oppta menneskene er om det finnes et liv etter døden. Å ta opp dette på en ungdomsside virker kanskje malplasert, men vi opplever stadig oftere at unge mennesker blir rykket bort når man minst tror det. Dessuten later det til at dette spørsmålet opptar svært mange og volder mange problemer. Selve den kristne tro er vel en tro på at livet ikke ender med det siste åndedrag her i verden, men hva som kommer etter er det svært få som har noen klar forestilling om.

Fra gamle dager har det vært et dele mellom to mulige alternativer etter dette liv, himmelen og helvete. Gjennom århundrer er det blitt hamret inn forestillinger om hvilke fysiske piner man må igjennom i underverdenen eller hvilke paradisiske tilstander som venter oss i himmelen hvis vi lever et rett-troende liv.

Noe det imidlertid reflekteres lite over er muligheten for at det hele eksisterer på et mer mentalt plan, at frelsen i døden betyr en mental ro og at de onde piner som i så mange fremstillinegr er rent fysiske i virkeligheten er mental uro, redsel eller panikk. Dette er det imidlertid ikke

gitt mennesker å vite, men studiet av Bibelen forteller oss alle at hvordan det nå enn arter seg så har man intet å frykte i det neste liv så lenge man forsøker å skvære opp for seg i dette.

Dette er refleksjoner gjort i påsken påvirket av ulykkesmeldinger fra inn- og utland. Vi ville gjerne høre fra leserne om dette eller andre emner for brev bunken er fremdeles ikke uoverkommelig (dvs. lik null). Optimistisk gjentar vi derfor adressen med en oppfordring om å ta pennefatt og skrive til:

Ungdomssiden
c/o Arnfinn Kjelstrup
Fleskum Gård
1344 Haslum

Småplukk . . .

— Ser jeg på meg selv blir jeg fortvilet. Ser jeg på andre blir jeg forvirret. Ser jeg på Jesus blir jeg forvandelt.

(Hans Lindal, Klar Basun)

— Lektor Frodesen: Jeg mener nå at vi må akseptere ungdommen av i dag slik den reagerer i protest både mot kristendom, moral og det etablerte samfunnsnivå. Hva har herr Raisala å si til det?

Raisalagubben: Når herr lektoren kan tale således, da kjenner han nok ikke sin Goethe godt nok. For han sier: «Hvis vi aksepterer mennesket som det er, gjør vi det dårligere. Men hvis vi ser på det slik det bør være, gjør vi det til hva det kan bli».

(Klar Basun)

Gjennom tidsskriftet «The Plain Truth» kan man nå få tilsendt gratis følgende småbøker om kristne emner utgitt av ST. Albans College i England: Does God exist? (behandler bevis på Guds eksistens) Read the Book (veiledning i bibellesning), Who is Jesus Christ? (behandler personen Jesus og hans liv), When was Christ Resurrected? (omhandler oppstandelsen).

15/20-Sandvika starter utendørssesongen

Selv om noen av aktivitetsgruppene fremdeles vil holde fram innendørs henlegger

15/20 nå sin virksomhet først og fremst til utendørs sammenkomster. Disse vil foregå vekslende på Kvikhytta og Strandheim. For de som ikke vet det fra før er Kvikhytta en hytte i skogen innenfor Tanum skole. Her er det mulig å spille volleyball, diskutere, synge eller bare prate sammen. Oppmøtet til disse kveldene er på Tanum skole kl. 19.00.

Strandheim er ungdomsforbundets fine leir- og kurssted på Nærnes ved Oslofjorden. Eiendommen innbefatter et stort grøntområde og lang strandlinje. Selvom det enda er litt tidlig å bade i fjorden er det nok av andre aktiviteter å ta seg til, f. eks. volleyball, fotball o. l. Kveldene blir deretter avsluttet med samling rundt bålet på stranden med en gitar, sang og pølsesteking.

For å komme til Strandheim må man møte på menighetshuset kl. 18.30 og reisen baseres på et tilstrekkelig antall privatbiler.

Bortsett fra besøk på disse stedene vil klubben også i år arrangere den årlige sykkelturen og den like tradisjonelle båtturen. Sykkelturen begynner med gudstjeneste i Tanum kirke hvoretter man tar sykkel inn til Sandungen som er litt av en perle i marka.

Båtturen går fra Sandvika med privat båtskyss og baugen settes mot ukjent mål i indre Oslofjord. Et sted vil man gå i land og slå seg til med bading og hygge, men hvor dette blir avhenger av været og av skippers gunst.

Program for våren

3. mai	Kvik-hytta
10. mai	Strandheim
17. mai	?
24. mai	Kvik-hytta
31. mai	Sykkeltur
7. juni	Strandheim
14. juni	Båttur
23. juni	Strandheim

Bispedømmemøtet samlet 460 representanter fra alle menigheter i bispedømmet. Programmet var lagt rundt sentrale problemer, og virket manende, forklarende og inspirerende.

Ingen kunne unngå å bli grepet av det levende og engasjerende foredrag biskop Bo Giertz ga sine tilhørere lørdag ettermiddag, da han snakket om «Andens fornyelse», og noen og hver gjorde seg endel tanker og refleksjoner over de momenter, ideer og ord vi fikk såvel i plenumsmøte som i seksjons- og gruppemøtene.

I sitt programforedrag gjorde bispedømmerådets formann, lektor Eilert Dæhlin det klart at vi trenger samarbeid!

- Vi må bli flinke til å utvikle samarbeidet prest/lekmann. Lekmannen må være en vesentlig faktor i våre fremtidige planer.
- Konstruktivt samarbeid mellom kirke og organisasjoner, menighetsråd og lokal/sentralorganisasjoner.
- Det er en forutsetning at vi er ydmyke nok til at generasjonene kan arbeide sammen.
- Vesentlig å samarbeide med vekkelsesbevegelser. Ta hensyn til nådegavene — inkludert i menighetens hverdagsarbeid.

NB! Utvikle organer til samarbeid, delegere ansvar og myndighet. Vi vil aldri få følelsen av at «nå er vi sterke nok», sa han. «Det er i løftene vi finner menighetsarbeidets egentlige mulighet».

Bispedømmemøtet for Oslo

6.—8. april 1973

Strukturendringer og samarbeid preget møtet

Det skjer en rekke ting i våre menigheter, både positivt og negativt. Av det positive må nevnes:

- Ungdomsvekkelsen rundt i våre menigheter. Det er Jesu navn i nesten barnlig enkelhet som samler ungdom. De unge preger gudstjenesten — som det heter i Ap. gj. 2, 42. — De holder trofast sammen om bønn, brødsbrytelse og bibel. De føler trang til å vitne om Jesus.
- De fleste menigheter har fått orden på sin økonomi — de har startet en givertjeneste. Vi har fått inspirasjon fra Aksjon Ansvar. Den økede økonomiske potens har ikke gått ut over annet arbeid.
- Nye aktivitetstilbud spesielt for barn og ungdom. Gå inn i de åpne dører!
- Menighetene spør etter nye medarbeidere. Lønnede medarbeidere ansettes. Det ser ut til å være et forhold mellom lønnede og ikke lønnede medarbeidere.

Faremomentene må ikke oversees:

- De fleste aktive er *bitte litte granne dødstrette* . . . Vi må

innse at en viktig del av aktiviteten er å hvile. Gud er menighetens hode; det dristige menighetsarbeid formes etter Jesus løfter.

- Vi relativiserer — vi lager vår egen lille målestokk og prøver resultatene mot denne. «Vi kunne kanskje fylle kirkene enklere ved å bygge mindre kirker?»
- Vi gir for lite!
- Er vår åndelighet falsk? Det er kun ved Guds Ånd vi kan få liv. «Åndelighet» må ikke settes i stedet for konkrete detaljerte arbeidsoppgaver. Vi må nå ut til alle — Gud lever (Rom. 12, 1).
- Det er en fare at vi skal drive menigheten — at alt er avhengig av meg. Hvordan kan vi delegere arbeidsoppgaver og myndighet?

Biskop Kaare Støylen kom fredag kveld med en lettfattelig og grei redegjørelse om det kompliserte forhold som ligger bak utredningskommisjonens arbeid om forholdet stat/kirke. Dette materiell foreligger nu i bokform så vi skal ikke gå nærmere inn på detaljene.

Lørdag var arbeidet preget av seksjonsmøter. Temaene for de forskjellige seksjoner var:

1. De nære evangeliseringsoppgaver
«Kristi kjærlighet tvinger oss».
2. Ansvar for førskolebarna
«døpe dem og lære dem å holde».
3. Menighetens økonomi
«Guds økonomi».
4. Ytre misjon
«Guds misjon».
5. Diakonalt ansvar
«Jesus sier: Følg meg».
6. Slektsprobatikken,
Vern om familien
«Hva Gud har sammenføyet»

Det ble dessverre alt for liten tid til seksjonsarbeidet. Dette kom klart til uttrykk under plenumsmøtet søndag, hvor det viste seg at forsamlingen hadde vanskelig for å samle seg om de henstillinger og anbefalinger som var gjort. Man måtte utsette dette til neste møte som det vil bli innkalt til på forsamlingen i år.

Vi må kunne håpe at den vilje til å gjøre noe, og den vilje til samarbeid som ble uttrykt på bispedømmemøtet, må få følger også for arbeidet her i Vestre Bærum. Vi er en stor og sammensatt menighet — og vi vil kunne dra nytte av meget av det stoff som kommer etter årets bispedømmemøte.

SCH

Sandvika Begravelses- og Kremasjonsbyrå A/S

BJARNE HALVORSEN

Telefoner 54 89 20 - 54 29 21

Sandvika

Bok- og Papirhandel

Rannveig og Oskar Andreassen

Telefoner 54 85 42 - 54 89 55

LORENS

frukt - kjøtt - kolonial

Brynsveien 69 - Tlf. 54 85 09

Brødrene Fjeldstad

BYGGEVARER - TRELAST

Ringeriksvn. 159 - Tlf. 13 07 46

Anders Liestøl

Ass. forretning
(tidl. Bærum Meleni)

Telefon 13 02 06

O. K. Ringstad A/S

SANDVIKA

Ingvar Bjerknes

GJETTUM
Telefon 13 13 29
Matevareforretning

Sandvika farvehandel A/S

er den gode gamle spesialforretningen
Deres når det gjelder maling
Telefon 54 82 26

Vøyenenga servicenter

LEIF NORDNES
Telefon 13 05 53
Esso bensin - Atlas rekvisita

Kolsås kjøtt & kolonial A/S

NILS UNNEMARK

Brynsveien 134
Telefon 13 18 00 - 13 17 35

Bernhard Moe

Telefon 54 89 50 - Sandvika
Jernvarer - Kjøkkenutstyr
Glass og støtøy

Nybrent kaffe

får De i
Kaffeforretningen
SVERRE RØNNING
Vis-à-vis Rådhuset - Sandvika

Blomsterpaviljongen

Ringeriksveien 1, Sandvika - Tlf. 54 13 47

GOD SPORT MED GODT UTSTYR!

Bærum Sport

Sandvika - Telefon 54 47 66

GODT UTVALG I SKOTØY

**Sandvikens
skotøiforretning**

V. Paulsen

jes

**Stangebye
DAGLIGVARER
SANDVIKA**

BISPEDØMMEMØTET — fra s. 5

det stat/kirke. Har vi en kirkeordning som fremmer — eller hindrer — det som Gud vil med sin kirke? Kirkens selvforståelse er utgangspunktet. Kirken er et selvstendig trossamfunn. Kirken må ha rett og mulighet til gjennom sine egne organer å fungere etter sin egenart. Kirken bør være åpen, vidtfavnende, inkluderende, men sterk i sentrum idet den formidler nådemidlene. Er det ikke mulig at Kongen kan delegere sin myndighet til kirkelige organer?

Det var også en opplevelse å høre biskop Bo Giertz tale om «Andens fornyelse. Andens verk och Andens gåvor».

I min seksjon som behandlet «Evangelisering», holdt lektor Siggen Myhre en bibeltime med mottoet i «Kristi kjærlighet tvinger meg», (2. kor. 5, 14). Her understreket hun særlig hvor viktig det var med de tro-

endes enhet og innbyrdes kjærlighet for å kunne være et vitnesbyrd for dem som er utenfor.

Ellers fikk vi høre om mange praktiske tiltak og detaljer som kan være av betydning også for vår menighet — her har selvfølgelig hver enkelt seksjon sine ting å peke på: Evangelisering, Kristi kjærlighet tvinger oss, Barnearbeidet, «døpe dem og lære dem å holde», (Matt. 28, 19—20). Guds økonomi; Ansvar for ytre misjon; Det diakonale ansvar; Slektsproblematikken, Familiesammenheng, «Hva Gud har sammenføyret» (Matt 19, 7).

Det var et ønske blant oss som var i evangeliseringsseksjonen, om våre to menighetsråd kunne arrangere et samlingsmøte av alle frivillige og ansatte menighetsarbeidere, hvor vi kunne be Siggen Myhre holde sin bibeltime for oss, til inspirasjon, til oppbygelse, til liv og tjeneste.

Finn M. Huseby

Sommerleir på Gulsrud!

14.—19. august innbys 80 unge fra Vestre Bærum til sommerleir på Gulsrud Ungdomssenter! Leiren blir arrangert spesielt for årets og fjorårets konfirmanter fra Vestre Bærum. Dessuten håper vi å få med ca. 20 fra Asker.

De 40 unge som var på Gulsrud en langweekend i slutten av mars, er enig om to ting: GULSRUD er stedet, og LEIR er tingen!

GULSRUD UNGDOMSSENTER ligger ved Tyrifjorden og innbyr til å runde av sommerferien med herlige dager i godt kameratskap. LEIR — det er bading, volleyball, fotball og annen idrett etter lyst og anlegg. Det er bibeltimer, gruppesamtaler, sang og musikk, leirbål eller hyggesamvær om kveldene. Det er samvær med annen ungdom om det viktigste av alle spørsmål — om livets mål og mening, — om hva Jesus Kristus har å gi et ungt menneske i dag.

HVA DET KOSTER? Oppholdet koster kr. 185,— pr. deltaker. Men vi håper på subsidier, og vil gjøre det så billig som mulig. Kr. 30,— betales ved innmelding. Reisen i tillegg. Men hva med sykkeltoget fra Sandvika?

Som sagt: 80 unge fra Vestre Bærum kan få plass. Det gjelder å melde seg snarest! De første 80 som melder seg, får bli med!

INNMEDELING skjer på spesielt skjema til Sandvika prestekontor, Engervannsvæien 33, 1300 Sandvika. Innmeldingsskjema følger med program og innbydelse som blir delt ut/sendt til alle vårens konfirmanter og alle som ble konfirmert i V. Bærum våren og høsten 1972.

VI MØTES PÅ LEIR — PÅ GULSRUD — 14. — 19. AUGUST 1973!

Bærum Optiske

Vis-å-vis Rådhuset
SANDVIKA
Telefon 54 06 36

A/S Hamang Papirfabrik

SANDVIKA

Fra dør til dør
i Asker og Bærum
**Asker og Bærum
Budstikke**

Sandvika Auto

Bensin - servicestasjon - bilrekvisita
Telefon 54 80 62

J. T. Dagestad

MALERMESTER
Evjevn. 28 - Telefon 54 01 65

**BENYTT VÅRE
ANNONSØRER!**

Sparelån

Spar noe, vi låner Dem resten
DEN NORSKE CREDITBANK
Sandvika - Telefon 54 32 50

Møbler - Tepper - Gardiner
Sengeutstyr
Velkommen til

A. Brynestad, Sandvika
Ringeriksvn. 10 - Telefon 54 17 41

Wøyenengen Landhandlerl

SANDVIKA
Telefon 13 02 13

Fabriken Tomten

SANDVIKA

Franzefoss Bruk A/S

SANDVIKA

Statsautorisert revisor

Helge Pedersen

Skiferlla 6 - Telefon 13 07 24

Bergens Privatbank

SANDVIKA - HØVIK

**Bærums Sparebank****BÆRUM SAMVIRKELAG**

18 utsalg i bygda

Reidar Davidsen
Sandvik o

Daglig tilførsel av fersk fisk
og friske grønnsaker

Bærum fiskesentral

Telefon 54 14 39 - 54 89 58

Høyesterettsadvokat

Odd V. B. Bugge

Øvre Slottsgt. 7 - Oslo
Østre Jong gård, Sandvika
Tlf. 41 04 80, 41 09 34, 54 89 70 (18-19)

Et tilbud til ungdom:

Det diakonale år

«Det diakonale år» er en utfordring og et tilbud til ungdom over 18 år, som vil gjøre en kristen innsats for sin neste.

Det består av *kurs pluss 10 måneders praktisk arbeid i diakonal institusjon og menighet.*

Alle reise- og kursutgifter blir dekket. Kr. 200 i lomme penger.

Søknadsfrist 1. juli. Nærmere opplysninger og søknadsskjema kan fås i *Diakoniråd for Den norske kirke*, Postboks 6770, St. Olavs Plass, Oslo 1, tlf. (02) 20 13 27.

Høsten 1972 begynte Det diakonale år for første gang som en prøveordning med seks deltakere.

— Jeg har fått oppleve at det ikke er jeg som har gitt et år. Tvert imot har jeg fått et år av mitt liv i tjeneste for andre mennesker . . .

Slik uttrykte en 19-årig pike seg etter vel halvgått diakonalt år. Når forsøket gjentas fra høsten 1973, vil opptil 20 unge få anledning til å gjøre samme erfaringer. I andre land har et slikt tilbud blitt brukt av mangfoldige unge gjennom flere år — og nå har norsk ungdom fått sjansen!

Ferie med innhold:

Folkehøyskolekurs for eldre

Hvorfor skulle ikke eldre mennesker også få gleden av å komme på en folkehøyskole? Diakoniråd for Den norske kirke har sammen med Sagavoll Folkehøyskole åpnet denne muligheten og inviterer til et *folkehøyskolekurs for eldre* på Sagavoll i tiden 21. mai til 2. juni i år.

Det blir rikelig tid til hvile, rekreasjon og hygge, hobbyvirksomhet og turer. En rekke emner blir belyst under kurset, sosialveiledning, samtidsorientering, litteratur, aktuell jus, internasjonalt utsyn m. m.

Tilskudd fra Anders Jahres Stiftelse har gjort det mulig å gjøre kurset billig: kr. 400 for fullt opphold. Bare et begrenset antall deltakere får plass. En kan melde seg på innen 20. april til Sagavoll Folkehøyskole, 3810 Gvarv.

FAMILIELEIR

Strandheim

7. — 15. juli 1973

«STRANDHEIM» er et herlig leirsted, 35 km fra Oslo på Nærnes i Røyken, 35 mål vakker natur, 450 m strandlinje, to idrettsplasser, to robåter, gode bademuligheter. Stedet har nye og eldre hytter/hus med 2—6 mannsrom.

Familier hvor en av de pårørende er i arbeid kan ordne seg slik at vedkommende reiser til og fra Oslo. Gode bussforbindelser.

Vi inviterer til familie/generasjonstreff (!) med familie- og foreldrevennlig variert program. — Forpleiningen er enkel, men god. Deltakerne må selv ha med sovepose eller annet sengetøy.

Nærmere oppl. kan fås over telefon 44 03 94.

PRISER:

kr. 32,— pr. døgn for voksne.

kr. 19,— pr. døgn, barn 5—16 år.

kr. 5,— pr. døgn, barn under 5 år.

PÅMELDING TIL:

Norges Kristelige Ungdomsforbund, Oslo-Akershus krets, Niels Juelsgt. 43, Oslo 2, innen 22. juni 1973 med opplysninger om navn og adresse, evt. telefonnummer, antall personer og barns alder.

Ny pikespeidergruppe på Rykkinn

Vi har den glede å fortelle at menigheten vår har fått en ny speidergruppe. Den 30. januar startet Gommerud 1. gruppe av Norsk Speiderpikeforbund. Gruppen har foreløbig 3 enheter: 2 småspeiderringer og 1 stifinnerflokk med tilsammen 52 speiderpiker fra 1.—5. klasse og 12 ledere og hjelpere.

Speiderpikene og de nye lederne har allerede avlagt sitt speiderløfte, og på denne første speiderfesten satte vi stor pris på å ha bl. a. prost Skollerud som gjest. Utover våren fortsetter vi med vårt allsidige speiderprogram.

Vårt store håp er at pikene får en fin speidertid med harmonisk trening i praktisk, fysisk, moralsk og religiøs retning.

Regnskap for «Helg og Hverdag» 1972

Inntekter:

Beholdning pr. 1/1 1972		kr. 11.164,52
Kassa	kr. 249,67	
Bank	» 8.962,50	
Postgiro	» 2.367,80	
		kr. 11.164,52
Annonser		» 8.962,50
Kontingent/gaver		» 12.447,00
Ofringer		» 830,56
Renter		» 118,34
		kr. 33.552,92

Utgifter:

Trykking og utsendelse av bladet	kr. 26.429,23	
Merverdiavgift	» 1.990,00	
1 regnskapsbok	» 49,00	
Beholdning pr. 31/12 1972		
Kassa	kr. 10,67	
Bank	» 2.022,44	
Postgiro	» 4.844,08	
		kr. 6.877,19
÷ merverdiavgift	» 1.792,50	» 5.084,69
		kr. 33.552,92

Innkassert merverdiavgift av annonsene står på vår konto i Bærum Sparebank til de skal betales.

Regnskapet revidert og funnet i orden
Inгри Waller

Sandvika, januar 1973
A. Vandbakk

Noen kommentarer til regnskapet

«Helg og Hverdag» startet året med vel kr. 11.000 i kassen. Beholdningen ved inngangen til 1973 var redusert til bare vel kr. 5 000. Og det til tross for at den frivillige ombæringen var startet allerede i løpet av høsten.

Vi er stor takk skyldig til våre annonsører, som står for en meget vesentlig del av inntektene.

Kontingent/gaver og kirkeofringer innbrakte vel kr. 13 000. Vi sier en hjertelig takk til dem som har gitt sitt bidrag.

Det koster altså minst kr. 6 000 mer pr. år enn vi har inntekter til å sende menighetsbladet til alle husstander i vår menighet — med 25 000 menighetslemmer. Hjertelig takk til Dem, om De hjelper til å rette opp økonomien!

Når det dreier seg om penger KREDITKASSEN

FORNEBU LYSAKER SANDVIKA ØSTERÅS

Tanum sjømannsmisjon

har møte onsdag 16. mai kl. 19.00 hos Ingrid Larsen, Gyssestadkollen 8. Vel møtt!

Hauger Menighetspleie

har møte hos fru Trine Borgersen, Ing. Hoels vel 16, torsdag den 10. mai kl. 19.30. Velkommen!

Gudstjenester i Haslumseter kapell

Søndag 13. mai:

Sekretær Lita Hjertholm.

Søndag 20. mai:

Pastor Egil Hauge.

Søndag 27. mai:

Gen.sekr. Birger Mathisen.

Nattverd.

Torsdag 31. mai Kristi himmelf.

Prof. dr. theol. Inge Lønning.

Søndag 3. juni:

Studentprest Halvard Beck.

Søndag 10. juni, 1. pinsedag:

Kallskap. Otto Stormyr.

Mandag 11. juni, 2. pinsedag:

Sekretær Jørgen Karlsen.

Søndag 17. juni:

Sokneprest Ingemann Ellingsen.

Fra 25. juni til 22. juli holdes konfirmantinternat med gudstjeneste hver søndag.

Alle gudstjenester begynner kl. 12.
Greieste ruter: fra Løvenskioldbanen eller parkeringen ved Burud, ca. 1 times tur. — Fra Øverland eller Stenskoen, ca. 1½ times tur.

«HELG OG HVERDAG» Menighetsblad for Vestre Bærum

Stoff og meldinger sendes prestekontoret, Sandvika kirke, Ringeriksvn. 37, 1300 Sandvika, innen 9. i hver måned.

Redaktører: Journalist Hans Chr. Finstad, Levrevn. 3 A, 1346 Gjøttum, tlf. 54 08 04, og res. kap. Gunnar Østenstad, Tanumvn. 35, 1300 Sandvika, tlf. 54 05 19.

Kasserer: Fru Vandbakk, Ringeriksvn. 37, 1300 Sandvika, tlf. 54 80 65.

Postgirokonto nr. 16651.

Bankgiro nr. 1627.34.72758.

VESTRE BÆRUM MENIGHET

SOKNEPRESTKONTORET, Evjebk. 23, 1346 Gjøttum. Tlf. 54 88 02. Kontortid 10—12, unnt. lørd. Torsd. også 18—19, unnt. skoleferier.

PRESTEKONTORET for Tanum/Helgerud, Sandvika kirke, Engervannsvn. 33, 1300 Sandvika. Tlf. 54 80 65. Kontortid 10—12 tirsd., onsd., torsd. og fred. Torsd. også 18—19, unnt. skoleferier.

Sandvika kirke, vaktmester. Tlf. 54 38 37.
Knut A. Danielsen, kallskap., Konowsgt. 82, Oslo 1. Tlf. 68 22 24.

Erik Espeland, klokkerdiakon, Stian Kristensens vei 27, 1349 Rykkinn. Tlf. 13 32 65.

Finn M. Huseby, sokneprest, Evjebk. 23, 1346 Gjøttum. Tlf. 54 88 02.

Arnold Johnstad, organist, Kirkevn. 56 d, 1364 Hvalstad. Tlf. 78 60 57.

Kirsten Karlsen, kontordame, Ø. Aas v. 13 a, 1300 Sandvika. Tlf. 54 88 83.

Litha Lund, kateket, Orestien 26, 1370 Asker. Tlf. 78 30 91.

Erling Mathisen, graver Tanum kirkegård, Tanumvn. 89. Tlf. 54 02 88.

Bergljot Sanden, organist, Gjøttumvn. 42, 1346 Gjøttum. Tlf. 13 15 02.

Ole Sildnes, kirketjener, Rugdefaret 15 c, 1312 Slependen. Tlf. 54 35 63.

Olaf Skaffloth, organist, Jongsbruvn. 11 b, 1300 Sandvika. Tlf. 54 30 75.

Stener Torgersen, kirketjener, Bryn k. kl. 10—12, Økrivn. 19, 1349 Rykkinn. Tlf. i kirken: 13 03 21, privat: 13 22 43.

Frida Ursin, kontordame, Skogfaret 44, 1344 Haslum. Tlf. 53 56 50.

Anne-Grethe Vandbakk, kontordame, Engerjordet 24, 1310 Blommenholm. Tlf. 54 29 87.

Gunnar Østenstad, res. kap., Tanumvn. 35, 1300 Sandvika. Tlf. 54 05 19.

Menighetssøster treffes hver morgen kl. 8—9 på tlf. 13 32 65.

Menighetspleiens formann: Heiða Østenstad, Tanumvn. 35, 1300 Sandvika. Tlf. 54 05 19.

Kasserer Egil Gundersen, Kolsåsliå 34, 1346 Gjøttum. (Postgirokonto nr. 39092, bankgiro nr. 1627.34.70852.

Vel møtt til gudstjeneste!

Torsdag 17. mai - Grunnlovsdagen

- Bryn kirke kl. 8.45: Blomster legges ved minneplaten for de falne.
Bryn kirke kl. 9.00: Familiegudstjeneste ved prost Skollerud.
Tanum kirke kl. 9.00: Familiegudstjeneste ved res. kap. Østenstad.
Skui skole kl. 12: Familiegudstjeneste ved kallskap. Danielsen.
Andre arrangementer bekjentgjøres eventuelt senere.

Søndag 20. mai - 4. s. e. påske. Joh. 7, 37—39

- Bryn kirke kl. 11: Høymesse med nattverd for konfirmanter og andre ved kateket Litha Lund og kallskap. Danielsen. Ofring til NKUF.
Tanum kirke kl. 11: Høymesse med nattverd for konfirmanter og andre ved res. kap. Østenstad. Ofring til NKUF.
Sandvika kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved prost Skollerud.
Lommedalen skole kl. 10: Familiegudstjeneste ved sokneprest Huseby. Kollekt til Lommedalen kirkesak. Kirkekaffe.

Søndag 27. mai - Sangens og musikkens dag - 5. s. e. påske. Matt. 6, 5—13

- Bryn kirke kl. 11: Familiegudstjeneste ved res. kap. Østenstad. Vestre Bærum pikekor, dir. Ellen Marie Vadseth Aksnes. Ofring til menighetsarb.
Tanum kirke kl. 11: Familiegudstjeneste ved sokneprest Huseby. Sandvika bl. kor. Ofring til menighetsarb.
Kalvøya kl. 11.15: Søndagsskolens dag. En samles ved Sandvika kirke kl. 10.30. Evje skoles musikkorps. Kallskap. Danielsen.

Torsdag 31. mai - Kristi himmelfartsdag. Joh. 14, 12—14

- Skui menighetssal kl. 11: Høymesse med nattverd ved prost Skollerud.
Bryn kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved sokneprest Huseby.
Tanum kirke kl. 11: Høymesse med nattverd ved kallskap. Danielsen.
Sollihøgda kapell kl. 11.15: Familiegudstjeneste ved prost Skollerud.

Søndag 3. juni - 6. s. e. påske. Luk. 12, 4—12

- Bryn kirke kl. 11: Familiegudstjeneste med innskriving av høstkonfirmanter ved kateket Litha Lund og kallskap. Danielsen.
Tanum kirke kl. 11: Familiegudstjeneste med innskriving av høstkonfirmanter ved res. kap. Østenstad.

Tirsdag 5. juni

Menighetens sommerfest kl. 19.15 hos Petter Hansen og frue, Bjørnsviksvn. 22. Journalist Hans Chr. Finstad kåserer.

Søndag 10. juni, 1. pinsedag. Joh. 14, 15—21

- Bryn kirke kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved sokneprest Huseby. Ofring til NMS.
Tanum kirke kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved res. kap. Østenstad. Ofring til NMS.

Mandag 11. juni, 2. pinsedag. Joh. 12, 44—50

- Bryn kirke kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved prost Skollerud. Ofring til menighetsarbeidet.
Sandvika kirke kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved res. kap. Østenstad. Ofring til NMS. Avskjed med Bjørg Overvoll.

Søndag er kirkedag!